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UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHÚ HẬU 

 

Số: 431/KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 Phú Hậu, ngày 04 tháng 5 năm 2024 
 

KẾ HOẠCH 

Triển khai chuyển đổi công tác quản lý chợ Dinh, phường Phú Hậu 

 

Thực hiện Quyết định số 48/2017/QĐ-UBND ngày 21/6/2017 của UBND 

Tỉnh Thừa Thiên Huế về quy định giá dịch vụ sử dụng diện tích bán hàng tại chợ 

được đầu tư bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn Tỉnh Thừa Thiên Huế 

(gọi tắt là QĐ48). UBND phường Phú Hậu xây dựng kế hoạch triển cụ thể như sau: 

        I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

         1. Mục đích: 

Triển khai thực hiện hiệu quả các chương trình xây dựng nếp sống văn minh, 

nét đẹp văn hoá trong mua bán tại chợ, đáp ứng nhu cầu, nguyện vọng mua bán của 

quần chúng Nhân dân. 

Xây dựng chợ ngày càng khang trang, sạch đẹp, đưa hoạt động thương mại 

ngày càng phát triển, tiến bộ theo nhu cầu của xã hội. 

Nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý Nhà nước, giữ gìn vệ sinh môi trường, an 

ninh trật tự, văn minh thương mại. 

Chuyển đổi công tác quản lý từ ủy quyền cho một người sang thành lập Tổ 

quản lý chợ để hoạt động theo quy định. 

          2. Yêu cầu:  

Việc triển khai phải đảm bảo các quy định của pháp luật, tạo sự đồng thuận 

cao đối với các tiểu thương đang kinh doanh, buôn bán tại chợ;  

Phải xây dựng chợ đảm bảo an ninh trật tự, an toàn về phòng cháy chữa cháy, 

an toàn thực phẩm, vệ sinh môi trường... 

          II. NỘI DUNG – THỜI GIAN 

1. Thành lập BCĐ, Tổ giúp việc chuyển đổi công tác quản lý chợ. 

Thời gian thực hiện: hoàn thành trước ngày 20/4/2024. 

2. Xây dựng kế hoạch chuyển đổi công tác quản lý chợ:  

Thời gian thực hiện: hoàn thành trước ngày 05/5/2024. 

3. Tiến hành kiểm tra, khảo sát, đánh giá thực trạng hoạt động chợ, kiểm kê 

số lượng, diện tích mà tiểu thương đang sử dụng để kinh doanh, buôn bán tại chợ, 

(cả cố định và vãng lai), các hạng mục dự kiến sửa chữa trong thời gian tới: Thời 

gian thực hiện: hoàn thành trước ngày 25/5/2024. 

4. Xây dựng dự thảo phương án triển khai thu giá dịch vụ sử dụng diện tích bán 

hàng tại chợ Dinh theo QĐ48 trình BCĐ, Thường vụ Đảng ủy, TT.HĐND, UBND xem 

xét, góp ý; hoàn thành trước ngày 30/5/2024. 
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5. Tiến hành sửa chữa một số hạng mục hư hỏng, xuống cấp tại chợ; thời gian hoàn 

thành: tùy theo quy mô công trình. 

6. Tổ chức họp tiểu thương chợ Dinh để thông qua kế hoạch chuyển đổi công tác 

quản lý chợ; dự thảo phương án triển khai thu giá dịch vụ sử dụng diện tích bán hàng tại 

chợ để tiểu thương tham gia góp ý; hoàn thành trước ngày 10/6/2024. 

7. Triển khai hợp đồng với tiểu thương đang kinh doanh, buôn bán tại chợ theo 

quy định của QĐ48; hoàn thành việc ký hợp đồng trong tháng 6/2024 

  III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

 1. Ban Chỉ đạo: Giúp UBND phường chỉ đạo thực hiện các nội dung của kế 

hoạch này đảm bảo thời gian đề ra; chỉ đạo Tổ giúp việc và các bộ phận thực hiện 

các công việc liên quan.  

2. Tổ giúp việc: Giúp BCĐ thực hiện một số nhiệm vụ như: kiểm kê số lượng, 

diện tích mà tiểu thương đang sử dụng để kinh doanh, buôn bán tại chợ và các nhiệm 

vụ khác được BCĐ, UBND phường phân công. 

3. Công chức ĐC-XD: 

 - Chủ trì kiểm tra, khảo sát và tham mưu UBND phường tiến hành nâng cấp, 

sửa chữa một số hạng mục hư hỏng, xuống cấp tại chợ. Phối hợp cùng các đơn vị 

liên quan để triển khai thực hiện tốt các nội dung theo kế hoạch đề ra. 

- Chủ trì cùng Tổ QLĐT, CAP xử lý tình trạng mất TTĐT, ATGT, VSMT 

mặt tiền và trong khuôn viên chợ. 

4. Công chức Tài chính-kế toán: 

 - Phối hợp với Công chức địa chính xây dựng rà soát, đánh giá cơ sở vật chất 

tại chợ để tham mưu đầu tư nâng cấp, cải tạo kể cả trang bị phương tiện PCCC-

CHCN. 

- Tham mưu UBND phường bố trí kinh phí quá trình tổ chức kế hoạch chuyển 

đổi công tác quản lý chợ.   

 5. Tổ Quản lý đô thị: Phối hợp với CAP phường kiểm tra, xử lý các trường 

hợp gây mất trật tự đô thị, lấn chiếm xung quanh chợ, đường vào chợ, các hộ kinh 

doanh đưa phương tiện vào trong khu vực buôn bán trong chợ. 

  6. Người được ủy quyền quản lý chợ: 

 - Tuyên truyền, giải thích mục đích và yêu cầu của việc chuyển đổi công tác 

quản lý chợ từ đó dẫn đến sự đồng thuận cho tiểu thương chợ; vận động tiểu thương 

thực hiện công tác giữ gìn vệ sinh môi trường, an ninh trật tự, phòng, chống cháy 

nổ, cứu hộ cứu nạn tại chợ. 

 - Thực hiện tốt công tác vệ sinh môi trường, công tác thu gom rác và xử lý 

nước thải tại chợ hàng ngày. 

 - Báo cáo kịp thời để xử lý các trường hợp vi phạm tình hình an ninh trật tự, 

trật tự đô thị, an toàn giao thông tại chợ. 
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Trên đây là Kế hoạch triển khai chuyển đổi công tác quản lý chợ Dinh, phường 

phú Hậu; UBND phường đề nghị các đơn vị, cá nhân có liên quan nghiêm túc triển 

khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND thành phố Huế;   

- Phòng kinh tế t/phố Huế;                              

- TV Đảng ủy-TT.HĐND phường; 

- CT và   các PCT UBND phường; 

- Thành viên BCĐ, Tổ Giúp việc; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đặng Hữu Thiên 
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